[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2011                                                                 №  18                                                    р.п. Шолоховский
	О создании штаба по  благоустройству

В целях осуществления контроля за реализацией мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Шолоховского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб по благоустройству в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о штабе по благоустройству согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень мероприятий по благоустройству и санитарной очистке, рекомендуемых для проведения на территории Шолоховского городского поселения,  согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Объявить 25 марта и 22 апреля – днями благоустройства.
3.1. Провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке в два этапа: первый – до 1 мая, второй – до 1 октября.

3.2. Принять меры по повышению эффективности работы должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в сфере благоустройства и санитарного содержания.
3.3. Обеспечить выполнение утверждённых планов мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Шолоховского городского поселения в установленные сроки.

5. Постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Шолоховского

городского поселения                                                  Л.А. Трихаева

Верно:
ведущий специалист                                                        Игнатенкова О.А
	Приложение № 1
к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

от 11марта 2011 г. № 18

Состав штаба по благоустройству

при Администрации Шолоховского городского поселения
	1.
	Калабухов Владимир Григорьевич
	(
	 Зам.главы Шолоховского городского поселения, председатель штаба

	2.
	Трихаева Любовь Анатольевна
	(
	И.о.главы Шолоховского городского поселения, заместитель председателя штаба

	Члены штаба:

	3.
	Пятибратова Светлана Ивановна
	(
	зав. сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	4.
	Свинарева Наталья Викторовна
	(
	инспектор сектора муниципального хозяйства, секретарь штаба

	5.
	Войнова Наталья Александровна
	(
	директор МОУ СОШ №7

	6.
	Евстратов Александр Михайлович
	(
	директор ООО «Бытовик»

	7.
	Овчарова Елена Геннадьевна
	(
	генеральный директор ООО «УК «Монолит»

	8.
	Ткачев Иван Николаевич
	(
	директор школы-интерната

	9.
	Фоменко Сергей Васильевич
	(
	начальник ПЧ-117

Ведущий специалист                                                            О.А.Игнатенкова
	Приложение № 2
к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

от 11 марта 2011 г. № 18

Положение
о штабе по благоустройству

1. Общие положения

1. Штаб по благоустройству при Администрации Шолоховского городского поселения (далее – штаб) создается постановлением Администрации Шолоховского городского поселения.

2. Штаб является рабочим коллегиальным органом Администрации Шолоховского городского поселения.
3. В своей деятельности штаб руководствуется Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Шолоховского городского поселения и настоящим Положением.

2. Задачи штаба
4. Основными задачами штаба являются координация работ и контроль за реализацией мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Шолоховского городского поселения.

3. Функции штаба
5. В соответствии с основными задачами штаб:
5.1. Принимает решения по вопросам обеспечения благоустройства и санитарной очистке территории Шолоховского городского поселения.

5.2. Контролирует состояние земельных участков при использовании их организациями любой формы собственности и гражданами, в том числе в соответствии с целевым назначением.
5.3. Рассматривает конфликтные ситуации между организациями любой формы собственности, связанные с благоустройством закрепленных территорий.

4. Права штаба
6. При осуществлении своих функций штаб имеет право:

6.1. Запрашивать и получать от организаций любой формы собственности и граждан информацию и документы по вопросам благоустройства.
6.2. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей организаций любой формы собственности и граждан по вопросам благоустройства.

6.3. Штаб вправе привлекать к работе специалистов для составления заключений по вопросам благоустройства.

5. Организация работы штаба

7. Управление и руководство деятельностью штаба осуществляет председатель штаба.

8. Заседания штаба проводятся не реже одного раза в месяц.
9. Решения штаба принимаются большинством голосов при открытом голосовании и считаются правомочными при участии в работе штаба не менее двух третей от общего числа его членов.

10. На основании решения штаба организации направляется выписка из протокола штаба за подписью секретаря штаба.

11. Решения штаба носят рекомендательный характер.

Ведущий специалист                                                              О.А.Игнатенкова
	Приложение № 3
к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

от 11 марта 2011 г. № 18

Перечень мероприятий
по благоустройству и санитарной очистке,
рекомендуемых для проведения на территории

Шолоховского городского поселения
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	дата выполнения
	Отвественный исполнитель
	отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Провести совещание с домкомами, квартальными, руководителями организаций, ТСЖ, У.К, по вопросу: «Организация и проведение месячника по благоустройству территории поселения»
	21.03.2011
	Трихаева Л.А.
Калабухов В.Г
Пятибратова С.И

	2
	Организовать проведение субботников по благоустройству:
март - 25.03
апрель - 22.04

май - 6.05

сентябрь- 23.09

октябрь - 21.10
	Март-октябрь 2011
	Калабухов В.Г
Пятибратова С.И

	3
	Изготовить и установить на улицах поселка урны для мусора в количестве 25 шт.
	До 10.04.2011г.
	Калабухов В.Г
Пятибратова С.И.

Евстратов А.И

	4
	Провести работы по благоустройству контейнерных площадок(оградить площадки)
	До 15.05.2011
	Калабухов В.Г
Пятибратова С.И

Евстратов А.И

	5
	Выполнить работы по оформлению фасадов магазинов, офисов, предприятий на тер-рии поселка
	До 01.07.2011
	Гугуева Н.В

	6
	Произвести побелку и покраску ограждений: автошколы, больницы, ООО «Экспресс-ЮГ», школы интерната, ООО «Бытовик»
	До 01.05.2011г
	Пятибратова С.И.
Руководители предприятий

	7
	Отремонтировать, покрасить детские площадки в кварталах, завести песок в песочницы
	До 10.05.2011г
	Новикова Т.Н
Гусев К.С

Овчарова Е.Г

	8
	На месте снесенного барака в районе школы №7 убрать мусор, спилить сухие деревья.
Произвести посадку деревьев, высадить цветы.
	До 20.04.2011г
	Калабухов В.Г
Пятибратова С.И

Войнова Н.А

	9
	На участках снесенных домов по ул.Кирова, Северная убрать строительный и бытовой мусор, спилить сухие деревья
	До 10.05.2011
	Калабухов В.Г
Пятибратова С.И

	10
	Изготовить и установить скамейки(лавочки) на улицах поселка, автобусных остановках
	До 1.05.2011г
	Калабухов В.Г
Пятибратова С.И

Евстратов А.М

Моргунов Е.В

	11
	Отремонтировать автобусные остановки, произвести покраску
	До 10.05.2010г
	Калабухов В.Г
Пятибратова С.И

Гавриленко В.Н

	12
	Произвести ремонт и покраску парапетов многоквартирных домов по ул.М.Горького
	До 01.05.2011
	Овчарова Е.Г
Новикова Т.Н

Гусев К.С

	13
	Произвести отстрел(отлов) бродящих собак в поселке
	До 01.04.2011
	Пятибратова С.И
Свинарева Н.В

	14
	На территории поселка произвести высадку цветов(розы)
	До 10.05.2011
	Пятибратова С.И
Евстратов А.М

	15
	На улицах поселка произвести обрезку и формовку деревьев
	До 20.04.2011
	Пятибратова С.И

Калабухов В.Г

	16
	Активизировать работу административной комиссии, еженедельно проводить заседания с приглашением нарушителей санитарного состояния
	Весь период
	Калабухов В.Г

	17
	Совместно с МЧС, произвести уборку старых угольных деревянных ящиков во дворах поселка
	До 01.05.2011
	Пятибратова С.И
Овчарова Е.Г

Новикова Т.Н

Евстратов А.Н

	18
	Управляющим компаниям, ТСЖ,ОАО «Донэнерго»-«Тепловые сети», подготовить план-мероприятий по подготовке жилого фонда к отопительному сезону 2011-2012г
	До 15.05.2011
	Овчарова Е.Г
Новикова Т.Н

Омельченко Н.А
Гусев К.С

	19
	На собрании депутатов заслушать отчеты управляющей компании, ТСЖ, теплосети, по вопросу проведения ремонта жилого фонда и теплосетей к работе в осенне-зимний период
	До 15.05.2011
	Овчарова Е.Г

Новикова Т.Н

Омельченко Н.А
Гусев К.С
Войнова Н.А

	20
	Создать комиссию по контролю за выполнением работ по ремонту и ревизии отопительных систем, жилых многоквартирных домов.
	До 15.05.2011
	Пятибратова С.И

	21
	На собрании депутатов заслушать отчеты У.К, ТСЖ, ОАО «Донэнерго»-«Тепловые сети» о подготовке жилого фонда к отопительному сезону 2011-2012г
	20.08.2011
	Войнова Н.А
Пятибратова С.И

	22
	Административной комиссии совместно с ОВД, ежедневно проводить рейды по ликвидации мест несанкционированной торговли на территории Шолоховского городского посления
	Весь период
	Калабухов В.Г
Швед Н.В

	23
	Выполнить косметический ремонт памятников, стел на въездах в поселок
	До 01.05.2011
	Калабухов В.Г
Пятибратова С.И

	24
	Принять меры к ликвидации последствий работ по ремонту подземных инженерных коммуникаций в зимнее время
	До 10.04.2011
	Калабухов В.Г
Пятибратова С.И

	25
	Ремонт уличного освещения
	До 20.04.2011
	Калабухов В.Г.
Ворона А.И.

Ведущий специалист                                                            О.А.Игнатенкова
PAGE
6
C:\Users\Наталья\Desktop\Семенова\Постановление о штабе по благоустройству.doc